Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Aldelmi Episcopi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

VITA B. ALDELMI

quod cum plures diuersis oppressi lagoribus, pro
obtinenda salute confluenter, inter alios puer qui-
dam a dēmone miserabiliter obsessus, nulla via vel
modo ingressum in ecclesiā inuenire poterat. Nam
hic cum eīlīm febribus laboraret, & ob contrādā-
sitim, matri nocturno potissimum tempore, pocu-
lum offerenti ingentes molestias adferret, illa tu-
dem fessa & somno oppressa, cūm iterū a pecto
excitaretur, indignanti animo poculum cum dīc-
tā deprecatione tradidit, dicens: Vnā cum hoc di-
abolū bibe, quod nec minus securum est. Mox c-
ontra nim malignus p̄fēstō adfuit, qui saeuia adeo crud-
ilitate eū exagitauit, vt vix ullis vinculis con-
stringi, remedio verò nullo liberari potuit. Tadē
pijs quorundam precib⁹ & ieūnijs adiu-
aditum ad S. Zenobi⁹ monumentum inuenit: vobis
malo hospite, non sine adūtātū horrore, redi-
liberatus fuit.

Vide impre-
cationē ma-
tis in filiū.

VITA B. ALDELMI EPISCOPI SCHI-
reburgenſis. ex ea que est apud Surium, cōsu et ab
Beda praeclarè meminit Ecclesiast. histor. argu-
lb. 5. cap. 19. Excessit ex hac vita anno Domini p̄-

Maij 25.
Patria & pa-
rentes eius.

B Eatus Aldelmus splendidissimo Anglorum
stēmate & regia prosapia ortus, patrem ha-
buit Kennetum, Iux Occidentaliū Saxonum
regis fratrem germanum. Qui post exactos p̄spu-
tū annos liberalium disciplinarū studijs cum
mouit: in quibus tantos breui tempore progressus
fecit, vt ipſos etiā magifros suos, quos Graecol-
tinosq; habuit doctissimos, multis paraſangis
uerterit. Postea verò quam cana quadā animo p̄-
dentia, variā & instabilem rerum humana-
ditionem, & lubricum naturę statum, iusta rup-
peri iubet:

oribus, puer qui-
 nulla via vel
 terat. Nam
 contraria-
 pore, pou-
 ret, illatu-
 um à puer
 am cum dira-
 cum hoc di-
 n est. Mo-
 a deo crudo
 vinculis co-
 potuit. In
 anijs adiu-
 nuenit: rite
 rore, traden-
 t P I SCH-
 am, sum et
 bistor. Angl
 so Domini pe-
 on Anglorum
 s, patrem ha-
 alii Saxoni
 axatos pro-
 studijseum
 Per idem tempus puer quidam ex incestu geni-
 ore proges-
 os Gracis
 rasfangi-
 da animi
 umanitate
 in ista tur-
 tu inibet; eiq; in virtute & nomine Iesu Christi
 Zz a impe= Vita eius
austeritas.
Fit Monas-
chus.
 & flagitio præcipitanter & cœco impetu in-
 fester ruentem, satis expendisset: ne ijsdem ali-
 quando sceleribus implicaretur, ad tutissimum reli-
 gionis portum, in Meldunensi monasterio cōfugit,
 que ab imminentē vitiōrum tempestate subduxit:
 summa contentionē, Christi gratia adiutus, ad
 affectionis apicem aspirauit. Domahat incredi-
 bili austerritate corporis petulantia, frangebat pre-
 dus & vigilijs rebelles motus, & assidua cælestiū
 um contemplatione, vagos animi motus cōpri-
 cebat. His igitur virtutibus clarus, primò ad pre-
 terij, inde mox ad Abbatis honore euectus est. Fit Abbas.
 erim fama eius houis nouisq; illustrata preco-
 ip, vtrā mare se transculit: atq; Pontificis ad au-
 sum admiratione peruenit. Qua incitatus Ser-
 us (is enim tunc temporis summum illud hono-
 rafastigium concenderat) scriptis literis eum ad-
 ecciuit, venientemque honorifice suscepit.
 Cū autem die quodam in Lateranensi ecclesia
 sumum sacrificium peregriseret, casulam exuēs, per
 numeros dñmisit, ratus aliquē ex ministris præsen-
 fore, qui eam exciperet. Sed cū nemo mini-
 strorum adesset, mox diuina prouidentia, splen-
 do quidam eximius, per fenestram immisus, So-
 lus, patrem ha-
 c radij instar, eam sustinuit: in cuius miraculi
 memoriam, casula illa in Meldunensi ecclesia ha-
 bitus asservatur.

724 imperat, ut edicat, num Sergius Pontifex eo sele-
lere obstrinxerit. Cui infans distincto apertoque
respedit sermone: Pontificem illi criminis nequa-
quam affinem esse, nihil illum foremineo cum leu-
commercijs habere. Atque ita Aldelmus & ab amico
Pontifice depulit infamiam & sibi gratiam cu-
mulauit.

Ea tempestate à Berthvaldo Archiepiscopo ad
colloquium accitus, cùm ad littus maris iter habe-
ret, nautæ quidam, quod forido viderent habu-
indutum, illum habere ludibrio atque contemptu
non verebantur. Eccè autem aduerso spirante ven-
to mare intumescit, sœuaque tempestate nautas in
sumnum vitæ periculu adducit. Cùm autem pa-
fens iam mortis imago ob oculos eorum veraretur,
ad pedes viri sancti prostrati, commissum in eum
crimen, cum lachrymis, detestati sunt. Ille vero
pia eorum poenitutine accepta, proferenda opere
Miraculum. phæ ingreditur, quæ simulatq; corpore suo pellit,
ad omnē tranquillitatem mare se composuit, nra-
tæque cum naui ad littus incolumes appulerat.

Construxit etiā vir sanctus tria monasteria, q; postea à Danis euersa sunt. Diuitiarum fuit co-
temptor egregius, adeò ut omnia sibi collari, in
pauperes expenderet. Corporis verò domitor fuit
admirandus, utpote qui carnem suam in fonte
gidissimo humero tenus domaret (qui fons ab ca-
re Aldelmi dictus est) nihilque acerrimo frigore
absterritus, per noctes illic in precibus & pânia
persistebat.

Quodam tempore Roma per Alpes iter habens
altare ex marmore candido secum deferebat, q; per
lubricante gressu iumenti, in duas partes calpe-
ui scissum est, ipsumq; iumentū miserimè emul-
tu

Obserua vt
vir sanctus
carnem do-
mârit.

Cuius l^exⁱsione ad dolorē lachrymasque com-
muni. Aldelmus, toto corde ad Deum conuersus
in nequa-
o cuna leu-
s & ab ami-
citatiam cu-
episcopad
is iter habe-
rent habiu-
concepsu-
durante ve-
niente nautas in
lloco prefederat. Deinde plenus dierum & san-
autem pra-
i verfarentur,
sum in even-
t. Ille vero
anda ope fa-
e suo pellit,
posuit, can-
pulerunt.
nasteria, quae
um fuit con-
i collari, in
domitor fide-
in fonte, et
ui fons ab ea
rimo fringi-
us & psalmi
s iter habe-
ferebat, que-
rtes casu-
trime esse
x, co se scie-
aperto que
ini nequa-
o cuna leu-
s & ab ami-
citatiam cu-
episcopad
is iter habe-
rent habiu-
concepsu-
durante ve-
niente nautas in
lloco prefederat. Deinde plenus dierum & san-

Tandem verò Vestfaxoniam plaga episcopatus,
duas parochias distributus est, praefectusque est
Daniel VVintonia, Aldelmus verò apud Schire. Fit Episco-
pum Heddæ episcopo subrogatus est, qui vtri-
pus.

torum operum, migravit ad Dominum, octauo Obitus eius
lunij: & in monasterio suo Meldunensi magno
honore tumulatus est. Decessit autem è vita
Domini 709. postquam annos quatuor supra
a morta Abbatis, & episcopatus munere, quatuor
auctus fuisset. Porrò eluxit in viro hoc præcipuum
oddam religionis argumentum, & præstantis e-
ditionis indicium, quod præclaris scriptorum
rum monumentis, posteris omnibus testatum
conquirit.

ITA S. AVGVSTINI EPISCOPI ET
Confessoris, qui missus à B. Gregorio Papa, primus
Anglorum genti Christi Euangelium predicauit. ex
a que est per venerabilem Bedam. Migravit ex hoc Lib. i. cap. 22
sculo anno Domini sexcentesimo nono.

Nno ab Incarnatione Domini quingentesi- Maij 26.

A anno 92. Gregorius eximia pietate ac religi-
one vir, anno Imperij Mauricij decimo, ad
Ecclesiæ regimè summumq; honoris cul-
men electus est: qui gentis Anglorum salutis mi-
cro flagrans desiderio, anno eiusdem Imperato-